
ORIGINALE

   

  

Comune di Nogara        
Provincia di Verona

Via Falcone Borsellino, 16
37054 Nogara 

Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

DELIBERAZIONE N.  50  DEL  14-05-2015

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA ELETTORALE

L'anno  duemilaquindici  addì  quattordici  del mese di maggio alle ore 17:30 nella Residenza
Municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:
Presenti/Assenti

Mirandola Luciano SINDACO     Presente

Pasini Flavio VICESINDACO     Assente

Brunelli Sabrina ASSESSORE     Presente

Poltronieri Marco ASSESSORE     Presente

Polo Antonio ASSESSORE     Presente

Partecipa all'adunanza il Dott. FOCACCIA SILVANO  nella sua qualità di Segretario Comunale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Mirandola Luciano in qualità di SINDACO,
assume  la  presidenza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  a  discutere  e  deliberare
sull'oggetto  sopraindicato.



OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE -
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  E  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER   LE  AFFISSIONI   DI
PROPAGANDA ELETTORALE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del presidente della Giunta Regionale del Veneto n.44 del 27/03/2015, pubblicato sul
bollettino Ufficiale della Regione Veneto n.30 del 27/03/2015 di convocazione per domenica 31 maggio
2015 dei comizi elettorali per elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale del Veneto;

Visto l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”
e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n.14 del 20/04/2015;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 44, in data 30/04/2015, esecutiva, con la quale vennero
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la elezione del Presidente della
Regione e del Consiglio Regionale;

Dato atto:

- che  si  devono delimitare  gli  spazi  predetti  e  ripartirli  in  tante  sezioni  in  relazione  alle  liste  di
candidati ammesse;

- che ogni sezione di spazio per le liste di candidati ammessi deve avere una superficie di mt.2 di
altezza e mt.1 di base;

Vista la nota della Regione Veneto n.171051 del 23/04/2015 in atti al n.4855 di protocollo del 28/04/2015
che ha fornito precisazioni circa l’assegnazione degli spazi per l’affissione della propaganda diretta ai partiti
o gruppi politici che partecipano alle elezioni regionali del 31 maggio 2015;

Vista  la  comunicazione  della  Prefettura  in  atti  al  n.14108  di  protocollo  del  13/05/2015  relativa
all’ammissione delle liste dei candidati a Presidente della Giunta Regionale del Veneto e alle liste provinciali
presentate ed al numero definitivo loro assegnato;

Visti i pareri  favorevoli espressi dai Responsabili di servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile
sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.18/08/2000, n.267 e successive
modificazioni;
 
Con  voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) di delimitare ciascuno spazio stabilito con la richiamata deliberazione della Giunta Comunale n.44 del
30/04/2015, destinati alla propaganda diretta dei candidati Presidenti della Giunta Regionale del Veneto,
per una superficie complessiva di mt.2 di altezza per mt.6 di base.  

2) Di ripartire gli spazi predetti in n.6 sezioni riservate ai candidati Presidenti della Giunta Regionale del
Veneto di cui all’art.1 comma 3 della Legge 43/1995, aventi ognuna le dimensioni di mt.2 di altezza per
mt.1 di base, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra, su di una linea orizzontale.

3)  Di  assegnare  le  sezioni  sopraindicate  alle  liste  di  candidati  che  partecipano  alla  competizione  per
l’elezione  del  Presidente  della  Giunta  e  del  Consiglio  Regionale  del  Veneto,  secondo  l’ordine  di
ammissione delle rispettive liste, come risulta qui appresso:

N.ro Candidati Presidente secondo ordine di sorteggio
1 BERTI JACOPO
2 TOSI FLAVIO



3 DI LUCIA COLETTI LAURA
4 MORETTI ALESSANDRA
5 ZAIA LUCA
6 MOROSIN ALESSIO

4) Per i motivi suesposti di delimitare, inoltre ciascuno spazio stabilito con la richiamata deliberazione della
Giunta  Comunale  n.44  del  30/04/2015,  destinati  alla  propaganda  diretta  liste  Provinciali,  per  una
superficie complessiva di mt.2 di altezza per mt.19 di base.

5) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 19 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 2,00 di
altezza per mt.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una
sola linea orizzontale;

6) Di assegnare le sezioni sopraindicate alle liste provinciali che partecipano alla competizione per l’elezione
del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale del Veneto, secondo l’ordine di ammissione delle
rispettive liste, come risulta qui appresso:

N. d’ordine della lista e 
della sezione di spazio

Liste ammesse

1 MOVIMENTO 5 STELLE
2 NCD UDC AREA POPOLARE VENETO CON TOSI
3 VENETO DEL FARE
4 LISTA TOSI PER IL VENETO
5 FAMIGLIA PENSIONATI CON TOSI
6 UNIONE NORD EST
7 RAZZA PIAVE VENETO STATO
8 L’ALTRO VENETO ORA POSSIAMO
9 PROGETTO VENETO AUTONOMO
10 LISTA VENETO NUOVO
11 PARTITO DEMOCRATICO
12 ALESSANDRA MORETTI PRESIDENTE PER IL VENETO
13 VENETO CIVICO MORETTI PRESIDENTE
14 ZAIA PRESIDENTE
15 MELONI FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA NAZIONALE
16 FORZA ITALIA
17 INDIPENDENZA NOI VENETO CON ZAIA
18 LEGA NORD LIGA VENETA SALVINI
19 INDIPENDENZA VENETA – MOROSIN PRESIDENTE

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata, unanime votazione il presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267



Allegato alla proposta di deliberazione avente ad oggetto:

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE - 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA ELETTORALE
___________________________________________________________________

PARERE TECNICO 

Ai sensi  e  per gli effetti  dell'art. 49  –  1° comma  –  del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  si esprime   parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO

14-05-2015
 Fausto Berardo

_____________________________________

PARERE CONTABILE 

Ai sensi  e  per gli effetti  dell'art. 49  –  1° comma  –  del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  si esprime   parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

14-05-2015
 Filippo Centomo

_____________________________________



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Mirandola Luciano FOCACCIA SILVANO 

_____________________________________ ____________________________________
=======================================================================

IMMEDIATA ESEGUIBILITA'
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs.
n.267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
FOCACCIA SILVANO

=======================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 (art. 124 D. L.vo 18/08/2000,  N° 267)
R.P. n° ______

Io  sottoscritto  Responsabile  di  Segreteria,  certifico  che  copia  del  presente  verbale  viene
pubblicato il giorno ____________________ all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Addì ,_______________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Berardo Fausto

____________________________________
=======================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma
3 - del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il________________

  IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Berardo Fausto

Addì _______________ ____________________________________
=======================================================================

COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI
( art. 125 D. L.vo 18/8/2000 N° 267)

Si da atto che del presente verbale viene data   comunicazione  oggi __________________ giorno
di pubblicazione - ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 D. L.vo 18/8/2000 N° 267.

lì, _______________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Berardo Fausto

____________________________________


	ORIGINALE

